[image: image1.png]

Проект
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
2

от

 №

г. Саратов

О внесении изменений в приказ

управления по делам записи актов гражданского

состояния Правительства Саратовской области

от 20 октября 2016 года № 619-П

В соответствии с постановлением Губернатора Саратовской области  от 7 сентября 2020 года № 294 «О внесении изменений в постановление Губернатора Саратовской области от 21 июля 2016 года № 183», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления по делам записи актов гражданского состояния Правительства Саратовской области от 20 октября 2016 года          № 619-П «Об утверждении Положения об общественном совете при управлении по делам записи актов гражданского состояния Правительства области» следующие изменения:

в Приложении:

пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. 1/2 состава Общественного совета из числа кандидатов, выдвинутых Общественной палатой области и Управлением утверждается приказом Управления в течение 7 рабочих дней со дня истечения срока, установленного частью третьей пункта 3.7 настоящего Положения.»;

пункт 3.15 изложить в следующей редакции:

«3.15. Члены Общественного совета из числа кандидатов, выдвинутых Общественной палатой области и Управлением, утвержденные приказом Управления, в течение 5 рабочих дней со дня получения от Управления сводного списка всех кандидатов направляет Управлению рекомендации по утверждению членами Общественного совета кандидатов, выдвинутых общественными объединениями и иными некоммерческими организациями, научными и образовательными организациями.»;

пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. Управление не позднее 15 рабочих дней со дня получения рекомендаций по утверждению членами Общественного совета кандидатов, выдвинутых общественными объединениями и иными некоммерческими организациями, научными и образовательными организациями, утверждает приказом Управления состав Общественного совета.»;

в пункте 3.17 слова «в пункте 3.15» заменить словами «в пункте 3.16».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
                                             Ю.В. Пономарева